
www.trollslandeforeningen.se  Sida 1 

 
 
 
Verksamhetsberättelse 2024 
Styrelsen för Trollsländeföreningen lämnar härmed följande verksamhetsberättelse för 2024. 
 
Medlemmar 
I slutet av november 2024 hade föreningen 270 betalande medlemmar. Innan årets slut 
inkom fler medlemsavgifter men dessa förs då till nästkommande kalenderår. Tillkommer gör 
Ulf Norling och Göran Sahlén som 2016 utsågs till hedersmedlemmar. 
 
Aktiviteter 
Flera olika typer av arrangemang anordnades under 2024, de flesta i samarbete med 
Studiefrämjandet. Under året hölls följande kurser och föreläsningar online:  
 

• 25/1  Trollsländor på irrvägar: om exotiska trollsländor i Europa 
• 5/3  Trollsländor: bevingade juveler 
• 7/5  Kurs: vilka arter flyger nu? Del 1 
• 12/6  Kurs: vilka arter flyger nu? Del 2 
• 11/7  Kurs: vilka arter flyger nu? Del 3 

 
Även årsmötet hölls digitalt (7/4) men liksom under 2024 kombinerat med föreläsningar 
under rubriken Vårmöte. Tre dragningar hölls under förmiddagen: Fler och fler arter och mer 
och mer individer – hög biodiversitet i framtidens sjöar? (Göran Sahlén), Om Madagaskar – 
trollsländor och även flera intryck från världens fjärde största ö (Zandra Falk) samt Tips på hur 
du planerar din trollsländeresa (Magnus Billqvist). 
 
Online får väl den nu sedvanliga Adventsquizen också sägas ske. En ny bild lades dagligen 
upp 1–24 december i regi av Olga Nadeina, Mikael Ohlson och Magnus Billqvist. 
 
Årets Sommarläger ägde rum i Småland, närmare bestämt i Västervik med omnejd, den 4–7 
juli. Vi återger några delar av Helen Sheppards text i Mosaik om lägret:  
 
Vi var 23 personer, och de allra flesta bodde på det fint belägna vandrahemmet Marsbäcken 
vid Gamlebyviken (en del av Östersjön), 6 km norr om Västervik. Väderprognosen var som 
den brukar vara en svensk sommar, en blandning av sol, moln, vind och regn. Överlag hade vi 
tur, och fick flera soliga förmiddagar, men även ett och annat åskoväder! Det blev en 
fantastisk helg, och ännu en gång säger vi stort tack till Ingela, Helena, Lena och Håkan för 
deras insatser före och under helgen. Under de fyra dagarna vi var i Småland såg vi 32 av de 
65 arter trollsländor som setts i Sverige. Så nu är det bara att gå igenom alla foton och börja 
planera för nästa års sommarläger! 
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Vi hade gärna sett att det arrangerades fler utflykter och särskilt i den övre halvan av landet. 
Tyvärr har vi svårt att hitta personer som är villiga att ansvara för detta, men följande 
anordnades åtminstone i den södra halvan: 4/8 Stenkullens station, Västergötland samt 17/8 
Vislanda, Småland. Dessutom medverkade vi 13/6 på invigningen av Trollsländedammen i 
Trelleborg. 
 
Medlemsbladet Mosaik 
Den digitala medlemstidskriften Mosaik utkom planenligt med två nummer, omfattande 
totalt 178 sidor (74 resp. 104), vilket är en ökning med 34 jämfört med 2023. Redaktionen 
bestod under året av Johan Berg, Magnus Billqvist, Karl Gunnarsson, Petra Niskanen och John 
Strand. Redaktionen tar fortsatt gärna emot material från alla som känner sig manade att 
bidra och fler är välkomna till redaktionen. 
 
Hemsida och sociala medier 
Lokaltipsen på hemsidan har under året uppdaterats och många nya har tillförts. Totalt finns 
det 76 tips på fina platser att besöka. Under ”Gratismaterial” har det lagts till fler 
reseskildringar och rapporter av olika slag. Vi har fortsatt att uppdatera sidorna om de 
trollsländearter som setts i Sverige. På hemsidan publiceras också föreningens styrande 
dokument, nyheter och annat. Medlem eller inte så utgör föreningens hemsida en god 
introduktion till den som vill fördjupa sig i Sveriges trollsländor.  
 
Under året har IUCN:s Europeiska rödlista samt tillhörande rapporter publicerats och dessa 
finns också tillgängliga på vår hemsida. Där har även länkar till respektive rödlistebedömning 
av samtliga arter som berör Norden lagts upp. 
 
Vi har fortsatt presentationen av ”Månadens trollslända” under perioden januari-november (i 
december sker adventsquizet). Utöver att månadstrollsländan publiceras på hemsidan läggs 
det även ut både i vår sida på Facebook. På Facebook följer nu 1 700 personer föreningen 
(200 fler än 2023) och på Instagram gör nu 497 personer detsamma. Det senare är en ökning 
med blott sju personer men en följd av att kontot inte varit så aktivt. 
 
Medlemsutskick 
Utöver Mosaik skickas vid behov nyhetsbrev ut via e-post. Under året har medlemmarna på 
detta sätt bland annat fått information om Sommarlägret, uppmanats att inkomma med 
aktuella kontaktuppgifter samt fått frågan om de vill stå med i en medlemsmatrikel. Under 
hösten skickades en enkät ut till samtliga medlemmar med frågor om föreningens verksamhet. 
75 svar inkom och dessa kommer framöver att utgöra viktig grund för styrelsens planering.  
 
Övrigt 
• Arbetet med förslag på svenska namn på alla arter i Västpalearktis går vidare. 
• Tanken kvarstår att trycka en utförlig folder eller motsvarande om trädgårdsdammar. 
 
Styrelsen 
Under året har styrelsen haft fem ordinarie styrelsemöten varav ett skedde fysiskt i Halland 
(det första under föreningens historia). I övrigt sker löpande informella överläggningar via e-
post. Styrelsen för Trollsländeföreningen har under året haft följande sammansättning: 
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Ordförande: Magnus Billqvist, Tjörnarp 

Vice ordförande: John Strand, Åled 

Kassör: Johan Grudemo, Göteborg 

Sekreterare: Annica Nettrup, Klågerup 

Ledamot: Ola Elleström, Malmö 

Ledamot: Ingela Gustafsson, Grimslöv 

Ledamot: Jonas Myrenås, Sollentuna 

Ledamot: Olga Nadeina, Kristinehamn 

Ledamot: Mikael Ohlson, Grängesberg 
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